
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

СР, . о .9'. ЛОаІ У Харків № г2 / /

Про склад проблемних наукових 
комісій університету

З метою визначення пріоритетів у наукових дослідженнях, підвищення якості 
науково-дослідних і дисертаційних робіт, що виконуються в університеті

НАКАЗУЮ:

1. Встановити перелік проблемних наукових комісій університету за 
науковими напрямками:

1) проблемна наукова комісія з фундаментальних дисциплін;
2) проблемна наукова комісія з терапевтичних дисциплін;
3) проблемна наукова комісія з хірургічних дисциплін;
4) проблемна наукова комісія з педіатрії;
5) проблемна наукова комісія з акушерства та гінекології;
6) проблемна наукова комісія зі стоматології;
7) проблемна наукова комісія з профілактичної, соціальної медицини, 

професійної патології;
8) проблемна наукова комісія з гуманітарних дисциплін.
2. Затвердити персональний склад проблемних наукових комісій:

2.1. Склад проблемної наукової комісії з фундаментальних дисциплін:
голова комісії -  НАКОНЕЧНА О.А., д.мед.н., професор, завідувач кафедри 

біологічної хімії;,
заступник голови -  СОРОКІНА І.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри 

патологічної анатомії;
секретар -  МИРОШНИЧЕНКО М.С., д.мед.н., професор, завідувач кафедри 

загальної та клінічної патофізіології імені Д.О. Альперна;
члени комісії:
БОЯПНА О.Д., д.мед.н., професор, в.о. завідувача кафедри гістології, 

цитології та ембріології;
ВАСИЛЬЄВА О.В., к.мед.н., доцент, доцент кафедри фізіології, в.о. 

начальника відділу міжнародних зв’язків та грантової роботи (на громадських 
засадах);

ГАРПН В.В., д.мед.н., професор, професор кафедри патологічної анатомії;



2

ДУДЕНКО В.Г., д.мед.н., професор, професор кафедри анатомії людини, 
клінічної анатомії та оперативної хірургії;

ЄРМОЛЕНКО Т.І., д.фарм.н., професор, завідувач кафедри фармакології та 
медичної рецептури;

ЗАЛЮБОВСЬКА О.І., д.мед.н., професор в.о. завідувача кафедри технології 
медичної діагностики;

КОЛІСНИК І.Л., д.мед.н., професор в.о. завідувача кафедри анатомії людини, 
клінічної анатомії та оперативної хірургії;

МАРАКУШИН Д.І., д.мед.н., професор, професор кафедри фізіології, 
директор Навчально-наукового інституту з підготовки іноземних громадян ХНМУ;

МАРКОВСЬКИИ В.Д., д.мед.н., професор, завідувач кафедри патологічної 
анатомії, помічник ректора;

МІШИНА М.М., д.мед.н., професор, завідувач кафедри мікробіології, 
вірусології та імунології імені професора Д.П. Гриньова;

М ’ЯСОЄДОВ В.В., д.мед.н., професор, професор кафедри медичної біології, 
проректор з наукової роботи;

ПАВЛОВА О.О., д.мед.н., професор, професор кафедри загальної та клінічної 
патофізіології імені Д.О. Альперна;

РОМАЄВ С.М., д.мед.н., професор в.о. завідувача кафедри патологічної 
анатомії та судово-медичної експертизи;

СІРЕНКО О.В. к.мед.н., доцент, завідувач кафедри клінічної лабораторної 
діагностики та судово-медичної токсикології;

СИРОВА Г.О., д.фарм.н., професор, завідувач кафедри медичної та 
біоорганічної хімії.

2.2. Склад проблемної наукової комісії з терапевтичних дисциплін:
голова комісії -  ЖУРАВЛЬОВА Л.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри 

внутрішньої медицини № 3 та ендокринології;
заступник голови -  КОРЖ О.М., д.мед.н., професор, завідувач кафедри 

загальної практики -  сімейної медицини;
секретар -  РИНДІНА Н.Г., д.мед.н., професор, професор кафедри внутрішньої 

медицини № 2 і клінічної імунології та алергології імені академіка Л.Т. Малої;
члени комісії:
АБДУЛЛАЄВ Р.Я., д.мед.н., професор, завідувач кафедри ультразвукової та 

функціональної діагностики;
АЩЕУЛОВА Т.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри пропедевтики 

внутрішньої медицини, медсестринства та біоетики;
БІЛОВОЛ О.М., д.мед.н., професор, дійсний член (академік) НАМИ України, 

професор кафедри клінічної фармакології та внутрішньої медицини;
БІЛОВОЛ А.М., д.мед.н., професор, завідувач кафедри дерматології, 

венерології і медичної косметології;
БІЛЬЧЕНКО О.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри терапії, кардіології та 

нефрології;
ВОРОНЬЖЕВ І.О., д.мед.н., професор, завідувач кафедри рентгенології та 

радіології;



з

В’ЮН В.В., д.мед.н., професор, професор кафедри психіатрії, наркології, 
медичної психології та соціальної роботи, директор Навчально-наукового 
інституту післядипломної освіти ХНМУ;

ГОНЧАРОВА О.Ю., к.мед.н., доцент, завідувач кафедри психіатрії та 
наркології;

ДАІДУК А.М., д.мед.н., професор, завідувач кафедри дерматології, венерології 
іСНІДу;

ДУБЕНКО О.Є., д.мед.н., професор, професор кафедри неврології та дитячої 
неврології;

ЖЕЛЕЗНЯКОВА Н.М., д.мед.н., професор, завідувач кафедри внутрішньої 
медицини № 1;

КАПУСТНИК В.А., д.мед.н., професор, професор кафедри внутрішніх та 
професійних хвороб, перший проректор з науково-педагогічної роботи;

КАРАЧЕНЦЕВ Ю.І., д.мед.н., професор, академік (дійсний член) НАМИ 
України, завідувач кафедри ендокринології та дитячої ендокринології;

КНЯЗЬКОВА І.І., д.мед.н., професор, завідувач кафедри клінічної 
фармакології та внутрішньої медицини;

КОВАЛЬОВА О.М., д.мед.н., професор, професор кафедри загальної 
практики -  сімейної медицини та внутрішніх хвороб;

КОЖИНА Г.М., д.мед.н., професор, завідувач кафедри психіатрії, наркології, 
медичної психології та соціальної роботи;

КОРОСТІЙ В.І., д.мед.н., професор, професор кафедри психіатрії, наркології, 
медичної психології та соціальної роботи, заступник директора ННМЦ 
«Університетська клініка» ХНМУ;

КРАВЧУН П.Г., д.мед.н., професор, завідувач кафедри внутрішньої медицини 
№ 2 і клінічної імунології та алергології імені академіка Л.Т. Малої;

ЛІТОВЧЕНКО Т.А., д.мед.н., професор, завідувач кафедри неврології та 
дитячої неврології;

МАРКОВА М.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри сексології, 
психотерапії та медичної психології;

ПАСІЄШВІЛІ Л.М., д.мед.н., професор, завідувач кафедри загальної 
практики -  сімейної медицини та внутрішніх хвороб;

СЕРГІЄНКО О.І., д.мед.н., професор, в.о. завідувача кафедри терапії, 
гастроентерології та дієтології;

СТАРЕНЬКИМ В.П., д.мед.н., професор, завідувач кафедри радіології та 
радіаційної медицини;

ТОВАЖНЯНСЬКА О.Л., д.мед.н., професор, завідувач кафедри неврології;
ХАУСТОВ М.М., д.мед.н., професор, професор кафедри психіатрії, наркології, 

медичної психології та соціальної роботи, проректор з науково-педагогічної роботи.

2.3. Склад проблемної наукової комісії з хірургічних дисциплін:
голова комісії -  БОЙКО В.В., д.мед.н., професор, дійсний член (академік) 

НАМИ України, завідувач кафедри хірургії №1;
заступник голови -  СИПЛИВИЙ В.О., д.мед.н., професор, професор кафедри 

хірургії №4;
секретар -  ГРОМА В.Г., д.мед.н., професор, професор кафедри хірургії №1;



4

члени комісії:
АНТОНЯН І.М. д.мед.н., професор, завідувач кафедри урології та дитячої 

урології;
БЕЗДІТКО П.А., д.мед.н., професор, завідувач кафедри офтальмології;
БЕРЕЗКА М.І., д.мед.н., професор, в.о. завідувача кафедри екстреної та 

невідкладної медичної допомоги, ортопедії, травматології та протезування;
БОНДАРЕНКО Г.М., д.мед.н., професор, в.о. завідувача кафедри 

дерматовенерології та хірургічної дерматології;
ВЕЛИГОЦЬКИИ М.М., д.мед.н., професор, професор кафедри хірургії № 1;
ВЕЖГОЦЬКИИ О.М., д.мед.н., професор, професор кафедри хірургії № 1;
ВОЛКОВА Ю.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри медицини катастроф 

та військової медицини;
ГОЛКА Г.Г., д.мед.н., професор, завідувач кафедри травматології та ортопедії;
ДУДШЧЕНКО О.С., д.мед.н., професор, завідувач кафедри онкології, 

променевої терапії, онкохірургії та паліативної допомоги;
КРИВОРУЧКО І.А., д.мед.н., професор, завідувач кафедри хірургії №2;
КОРЖ М.І., д.мед.н., професор, завідувач кафедри травматології та ортопедії, 

фізичної та реабілітаційної медицини;
ЛІСОВИЙ В.М., д.мед.н., професор, чл.-кор. НАМИ України, завідувач 

кафедри урології, нефрології та андрології ім. проф. А.Г. Подрєза;
ЛУПАЛЬЦОВ В.І., д.мед.н., професор, чл.-кор. НАМИ України, завідувач 

кафедри хірургії №3;
ЛУПИР А.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри оториноларингології;
МАКАРОВ В.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри хірургії № 4;
МАМОНТОВ І.М., д.мед.н., професор, завідувач кафедри хірургії № 5;
ЕПКОНОВ В.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри медицини невідкладних 

станів та медицини катастроф;
ОДИНЕЦЬ І.Ю., к.мед.н., доцент, завідувач кафедри анестезіології, 

інтенсивної терапії та дитячої анестезіології;
П’ЯТИКОП В.О., д.мед.н., професор, завідувач кафедри нейрохірургії;
СОБОЛЄВА І.А., д.мед.н., професор, завідувач кафедри отоларингології і 

дитячої отоларингології та офтальмології;
СТАРІКОВ В.І. д.мед.н., професор, професор кафедри онкології;
ТАММ Т.І., д.мед.н., професор кафедри хірургії № 5;
ШЕВЧЕНКО Р.С., д.мед.н., професор, професор кафедри хірургії №4.

2.4. Склад проблемної наукової комісії з педіатрії:
голова комісії -  ОДИНЕЦЬ Ю.В., д.мед.н., професор, професор кафедри 

педіатрії № 2;
заступник голови -  ФРОЛОВА Т.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри 

пропедевтики педіатрії;
секретар -  СІНЯЄВА І.Р., к.мед.н., доцент, доцент кафедри пропедевтики 

педіатрії;
члени комісії:
БОИЧЕНКО О.Д., д.мед.н., доцент, доцент кафедри педіатрії №1 та 

неонатології;



5

ГОНЧАРЬ М.О. д.мед.н., професор, завідувач кафедри педіатрії №1 та 
неонатології;

ДАВИДЕНКО В.Б. д.мед.н., професор, завідувач кафедри дитячої хірургії та 
дитячої анестезіології;

ІІЦЕНКО Т.Б., к.мед.н., доцент, доцент кафедри педіатрії №1 та неонатології;
КЛИМЕНКО Т.М., д.мед.н., професор, завідувач кафедри педіатрії №3 та 

неонатології;
МАКЄЄВА Н.І., д.мед.н., професор, завідувач кафедри педіатрії №2;
PITA О.О. д.мед.н., професор, професор кафедри педіатрії №1 та неонатології;
СЕНАТОРОВА Г.С., д.мед.н., професор, професор кафедри педіатрії №1 та 

неонатології;
СТРАШОК Л.А., д.мед.н., професор, професор кафедри педіатрії №3 та 

неонатології.

2.5. Склад проблемної наукової комісії з акушерства та гінекології:
голова комісії -  ЩЕРБИНА М.О., д.мед.н., професор, завідувач кафедри

акушерства і гінекології № 1;
заступник голови -  ЛАХНО І.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри 

акушерства та гінекології №3;
секретар -  КУЗЬМІНА О.О., к.мед.н., доцент, доцент кафедри акушерства і 

гінекології №1;
члени комісії:
ВИПВСЬКА Л.А. д.мед.н., професор, професор кафедри акушерства, 

гінекології, дитячої гінекології та медичної генетики;
ГРЕЧАЕПНА О.Я., д.мед.н., професор, чл.-кор. НАМИ України, завідувач 

кафедри акушерства, гінекології, дитячої гінекології та медичної генетики;
ЛАЗУРЕНКО В.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри акушерства і 

гінекології № 2;
ЛІПКО О.П., д.мед.н., професор, професор кафедри акушерства і 

гінекології № 1;
МЕРЦАЛОВА О.В., д.мед.н., професор, професор кафедри акушерства і 

гінекології №1;
ПОТАПОВА Л.В., д.мед.н., професор, професор кафедри акушерства і 

гінекології № 1;
ІДЕРБІНА І.М., д.мед.н., професор, професор кафедри акушерства, гінекології, 

дитячої гінекології та медичної генетики.

2.6. Склад проблемної наукової комісії зі стоматології:
голова комісії -  ЯНІІІІЕН І.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри 

ортопедичної стоматології;
заступник голови -  САВЄЛЬЄВА Н.М., д.мед.н., професор, професор 

кафедри стоматології, декан стоматологічного факультету;
секретар -  ДЕМЯНИК Д.С., к.мед.н., доцент, доцент кафедри хірургічної 

стоматології та щелепно-лицевої хірургії;
члени комісії:
ГРИГОРОВ С.М., д.мед.н., професор, завідувач кафедри хірургічної 

стоматології та щелепно-лицевої хірургії;



6

ГРИГОРОВА А.О., д.мед.н., професор, професор кафедри хірургічної 
стоматології та щелепно-лицевої хірургії;

ДІАСАМІДЗЕ Е.Д., к.мед.н., доцент, завідувач кафедри ортопедичної та 
хірургічної стоматології;

КРИВЕНКО Л.С., д.мед.н., професор, професор кафедри стоматології 
дитячого віку та імплантології;

ЛЮБЧЕНКО О.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри терапевтичної 
стоматології та дитячої стоматології;

ЛЮБЧЕНКО О.В., д.мед.н., професор, в.о. завідувача кафедри терапевтичної 
стоматології;

НАЗАРЯН Р.С., д.мед.н., професор, професор кафедри стоматології дитячого 
віку та імплантології;

СОКОЛОВА І.І., д.мед.н., професор, професор кафедри стоматології;
ФЕДОТОВА О.Л., к.мед.н., доцент, доцент кафедри ортопедичної 

стоматології;
ЯРОСЛАВСЬКА Ю.Ю., к.мед.н., доцент, в.о. завідувача кафедри стоматології 

дитячого віку та імплантології.
2.7. Склад проблемної наукової комісії з профілактичної, соціальної 

медицини, професійної патології:
голова комісії -  ЗАВГОРОДНІЙ І.В., д.мед.н., професор, професор кафедри 

гігієни та екології, директор Навчально-наукового інституту якості освіти ХНМУ;
заступник голови -  ЧУМАЧЕНКО Т.О., д.мед.н., професор, завідувач 

кафедри епідеміології;
секретар -  МЕРКУЛОВА Т.В., к.мед.н., старший дослідник кафедри гігієни 

та екології;
члени комісії:
БОДНЯ К.І., д.мед.н., професор, завідувач кафедри інфекційних хвороб, 

дитячих інфекційних хвороб, фтизіатрії та пульмонології;
БУТОВ Д.О., д.мед.н., професор, професор кафедри інфекційних хвороб, 

дитячих інфекційних хвороб та фтизіатрії;
КАПУСТНИК В.А., д.мед.н., професор, професор кафедри внутрішніх та 

професійних хвороб, перший проректор з науково-педагогічної роботи;
КОЗЬКО В.М., д.мед.н., професор, професор кафедри інфекційних хвороб, 

дитячих інфекційних хвороб та фтизіатрії;
ЛИТВИНЕНКО М.І., к.мед.н., доцент, доцент кафедри гігієни та екології, 

декан IV медичного факультету;
МАРКОВСЬКА О.В., к.мед.н., доцент, в.о. завідувача кафедри спортивної, 

фізичної та реабілітаційної медицини, фізичної терапії, ерготерапії;
МИНИНА М.М., д.мед.н., професор, завідувач кафедри мікробіології, 

вірусології та імунології імені професора Д.П. Гриньова;
ОГНЄВ В.А., д.мед.н., професор, завідувач кафедри громадського здоров’я та 

управління охороною здоров’я;



7

ОЛЬХОВСЬКА О.М., д.мед.н., професор, професор кафедри інфекційних 
хвороб, дитячих інфекційних хвороб та фтизіатрії;

ПОДАВАЛЕНКО А.П., д.мед.н., професор, завідувач кафедри гігієни, 
епідеміології, дезінфектології та професійних хвороб;

РЕЗУНЕНКО Ю.К., д.мед.н., професор, професор кафедри гігієни та екології, 
проректор з науково-педагогічної роботи;

СЕРДЮК О.І., д.мед.н., професор, завідувач кафедри соціальної медицини, 
організації та управління в охороні здоров’я;

ШЕВЧЕНКО О.С., д.мед.н., професор, професор кафедри інфекційних хвороб, 
дитячих інфекційних хвороб та фтизіатрії;

ШЕЛЕСТ Б.О., д.мед.н., професор, завідувач кафедри внутрішніх та 
професійних хвороб;

ШУТЄЄВ В.В., к. фіз. вих. і спорту, доцент, завідувач кафедри фізичного 
виховання та здоров’я;

ЩЕРБАНЬ М.Г., д.мед.н., професор, професор кафедри гігієни та екології, в.о. 
директора Науково-дослідного інституту гігієни праці та професійних 
захворювань ХНМУ;

ЮРКО К.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри інфекційних хвороб, 
дитячих інфекційних хвороб та фтизіатрії.

2.8. Склад проблемної наукової комісії з гуманітарних дисциплін: 
голова комісії -  КОРНЕЙКО І.В., к.філол.н., доцент, завідувач кафедри 

іноземних мов;
заступник голови -  ФОМІНА Л.В., к.філол.н., доцент, завідувач кафедри 

української мови, основ психології та педагогіки;
секретар -  ЮХНО Н.В., викладач кафедри іноземних мов; 
члени комісії:
ДЕМОЧКО Г.Л., к.і.н., доцент, доцент кафедри філософії та суспільних наук; 
ДЕРЕВ’ЯНЧЕНКО Н.В., к.філол.н., доцент, завідувач кафедри латинської 

мови та медичної термінології;
КАРПЕНКО К.І., д.філос.н., професор, завідувач кафедри філософії та 

суспільних наук.
3. Затвердити перелік кафедр та наукових підрозділів університету, наукова 

проблематика яких входить до компетенції відповідних проблемних наукових 
комісій:

3.1. до компетенції проблемної наукової комісії з фундаментальних дисциплін: 
Анатомії людини клінічної анатомії та оперативної хірургії 
Біологічної хімії
Гістології, цитології та ембріології 
Загальної та клінічної патофізіології імені Д.О. Апьперна 
Клінічної лабораторної діагностики та судово-медичної токсикології 
Медичної біології
Медичної та біологічної фізики і медичної інформатики 
Медичної та біоорганічної хімії
Мікробіології, вірусології та імунології імені професора Д.П. Гриньова 
Патологічної анатомії



8

Патологічної анатомії та судово-медичної експертизи
Судової медицини, медичного правознавства імені заслуженого професора 

М.С. Бокаріуса
Технології медичної діагностики 
Фармакології та медичної рецептури 
Фізіології.

3.2. до компетенції проблемної наукової комісії з терапевтичних дисциплін: 
Внутрішньої медицини №1
Внутрішньої медицини №2 і клінічної імунології та алергології імені академіка 

Л.Т. Малої
Внутрішньої медицини №3 та ендокринології
Внутрішніх та професійних хвороб (з проблематики внутрішніх хвороб)
Дерматології, венерології і медичної косметології
Дерматології, венерології і СШДу
Ендокринології та дитячої ендокринології
Загальної практики -  сімейної медицини
Загальної практики -  сімейної медицини та внутрішніх хвороб
Клінічної фармакології та внутрішньої медицини
Неврології
Неврології та дитячої неврології
Пропедевтики внутрішньої медицини, медсестринства та біоетики
Психіатрії, наркології, медичної психології та соціальної роботи
Психіатрії та наркології
Радіології та радіаційної медицини
Рентгенології та радіології
Сексології, психотерапії та медичної психології
Терапії, кардіології та нефрології
Терапії, гастроентерології та дієтології
Ультразвукової та функціональної діагностики
3.3. до компетенції проблемної наукової комісії з хірургічних дисциплін: 
Анестезіології, інтенсивної терапії та дитячої анестезіології 
Дерматовенерології та хірургічної дерматології
Екстреної та невідкладної медичної допомоги, ортопедії, травматології та 
протезування
Медицини катастроф та військової медицини 
Медицини невідкладних станів та медицини катастроф 
Нейрохірургії 
Онкології
Онкології, променевої терапії, онкохірургії та паліативної допомоги
Отоларингології і дитячої отоларингології та офтальмології
Оториноларингології
Офтальмології
Травматології та ортопедії
Травматології та ортопедії, фізичної та реабілітаційної медицини 
Урології, нефрології та андрології імені професора А.Г. Подрєза



9

Урології та дитячої урології
Хірургії №1
Хірургії №2
Хірургії №3
Хірургії №4
Хірургії №5

3.4. до компетенції проблемної наукової комісії з педіатрії:
Дитячої хірургії та дитячої анестезіології
Педіатрії № 1 та неонатології 
Педіатрії № 2
Педіатрії № 3 та неонатології 
Пропедевтики педіатрії.

3.5. до компетенції проблемної наукової комісії з акушерства та гінекології: 
Акушерства і гінекології №1
Акушерства і гінекології №2 
Акушерства і гінекології №3
Акушерства, гінекології, дитячої гінекології та медичної генетики.

3.6. до компетенції проблемної наукової комісії зі стоматології:
Ортопедичної стоматології
Ортопедичної та хірургічної стоматології 
Стоматології
Стоматології дитячого віку та імплантології 
Терапевтичної стоматології
Терапевтичної стоматології та дитячої стоматології 
Хірургічної стоматології та щелепно-лицевої хірургії.

3.7. до компетенції проблемної наукової комісії з профілактичної, соціальної 
медицини, професійної патології:

Внутрішніх та професійних хвороб (з проблематики професійних хвороб) 
Гігієни, епідеміології, дезінфектології та професійних хвороб;
Гігієни та екології
Громадського здоров’я та управління охороною здоров’я 
Епідеміології
Інфекційних хвороб, дитячих інфекційних хвороб та фтизіатрії 
Інфекційних хвороб, дитячих інфекційних хвороб, фтизіатрії та пульмонології 
Мікробіології, вірусології та імунології імені професора Д.П. Гриньова 
НДІ гігієни праці та професійних захворювань ХНМУ 
Соціальної медицини, організації та управління в охороні здоров’я 
Спортивної, фізичної та реабілітаційної медицини, фізичної терапії, 

ерготерапії
Фізичного виховання та здоров’я.
3.8. до компетенції проблемної наукової комісії з гуманітарних дисциплін: 
Іноземних мов
Латинської мови та медичної термінології



10

Української мови, основ психології та педагогіки
Філософії та суспільних наук.
4. Наказ ХНМУ від 26.05.2021 р. № 120 «Про склад проблемних наукових 

комісій університету» вважати таким, що втратив чинність з дати підписання 
даного наказу.

5. Контроль та відповідальність за виконання наказу покласти на проректора з 
наукової роботи, професора В.В. М’ясоєдова.

В.о. ректора, Володимир ЛІСОВИИ


